
Kulturní středisko města Blanska 

Hybešova 240/1, 678 01 Blansko 
IČO 00163848 
zastoupené MgA. Vítem Šujanem 

(dale jen „Pořadatel“) 

Frederik Bednar 

Pouště čp. 2, 262 03 Nový Knín 

IČO 40403866 
(dále jen „Poskytovatel“) 

uzavírají ve smyslu ustanovení $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, následující 

SMLOUVU 

o provedení uměleckého výkonu 
(dále jen „smlouva“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) 

(B) 

Pořadatel je organizátorem Vítání sv. Martina 13. 11. 2022 v zámecké parku v Blansku (dále jen 

„Akce“); 

Poskytovatel má zájem pro pořadatele zajistit a provést rytířskou fantasy show Pokrevní bratři a 

ohňovou show Koně v plamenech (dále jen „Program“); 

(B) Poskytovatel prohlašuje, že je schopný Program dle této smlouvy zajistit a zabezpečit ve stanovených 

termínech a ve sjednané kvalitě; 

(1) 

(2) 

(1) 

(2) 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Pořadatele provedení Programu na 

Akci v podobě zajištění řádných uměleckých výkonů specifikovaných v článku II, včetně zajištění 

dopravy, veškerého technického vybavení, rekvizit, umělců a dalšího personálu, zvířat atd. a 

závazek Pořadatele uhradit za provedené umělecké výkony sjednanou odměnu. 

Pořadatel se dále zavazuje poskytnout na své náklady šatny pro účinkující, seno a vodu pro koně. 

II. Specifikace plnění 

Poskytovatel se zavazuje zajistit následující doprovodný Program na Akci: 

Akce: 

Vítání sv. Martina 13. 11. 2022 v zámecké parku v Blansku 

Program: 

12:30 hodin — rytířská fantasy show Pokrevní bratři, délka 40 minut (1. uvedení) 

15:15 hodin — rytířská fantasy show Pokrevní bratři, délka 40 minut (repríza) 

16:45 hodin — ohňová show Koně v plamenech, délka 30 minut 

Dále se Poskytovatel zavazuje zajistit k řádnému provedení Programu: 

- dopravu účinkujících, zvířat a technického a dalšího vybavení 

- 10 x jezdec kaskadér 

- 10x kůň



(3) 

(4) 

(6) 

(7) 

- 10 x pozemní kaskadér 

- 1x stunt koordinátor 

- kostýmy (rytířské, moderní - speciálně připraveny pro Fantasy show) 

- rekvizity (tříštící balzové špičky, zbraně, filmové kulisy) 

- hořící rekvizity 

- pyrotechnika (gigafleše, kouřostroje, speciální hořlaviny) 

- scénář doprovodného programu 

- hudební podklad pro vystoupení 

Poskytovatel zajistí standardní umělecký výkon všech vystupujících umělců a účinkujících. 

Pro případ, že se Poskytovatel kdykoliv po uzavření této smlouvy dozví, že nebude moci zajistit 

umělecký výkon v plném rozsahu, je povinen o této skutečnosti, jakož i o důvodu nemožnosti 

takový umělecký výkon zajistit neprodleně telefonicky i písemně informovat Pořadatele a 

současně mu namísto původně sjednaného výkonu nabídnout alternativní umělecký výkon 

totožného žánru. 

Poskytovatel se zavazuje provést Program na své náklady a nebezpečí, v souladu s právními 

předpisy upravujícími bezpečnost práce, požární ochranu a předpisy na ochranu zvířat. 

Závazek smluvních stran dle této smlouvy zaniká, nastane-li důvod zakládající objektivní 

nemožnost plnění v důsledku mimořádných nepředvídatelných a neodstranitelných událostí 

ležících mimo smluvní strany. V těchto případech nevzniká žádné straně nárok na náhradu škody, 

pokud závazná smluvní strana nemožnost plnění nezavinila. Důvody nemožnosti musí být však 

sděleny druhé straně neprodleně, jakmile se o důvodu dozví závazná strana, jinak odpovídá strana, 

která tuto oznamovací povinnost nesplnila, za škodu, která tím druhé straně vznikne. Důvody 

nemožnosti závazná smluvní strana nejpozději do tří dnů od uvedené skutečnosti druhé smluvní 

straně řádně písemně doloží. 

V případě nesplnění některého z Programu uvedených v bodě 1 tohoto článku, má Pořadatel právo na 

smluvní pokutu ve výši 25 000,- Kč za každé takové nesplnění této smlouvy. Smluvní pokuta je splatná 

do 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy Poskytovateli. 

Smluvní strany se zavazují zdržet se poskytnutí informací získaných na základě smlouvy nebo v 

souvislosti se smlouvou třetím osobám, s výjimkou nezbytného poskytnutí takových informací svým 

zaměstnancům nebo jiným osobám, v souladu s právními předpisy, zejména s Nařízením EU 2016/679 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). V případě vlastních zaměstnanců nebo jiných osob, je 

třeba zajistit, aby byli zavázáni zachovávat mlčenlivost v celém rozsahu stanoveném smlouvou. 

Kterákoliv smluvní strana je bez jakéhokoliv omezení odpovědná za jakékoliv porušení povinnosti 

zachovávat důvěrnost informací svými zaměstnanci nebo jakoukoliv jinou osobou, které smluvní 

strana takové informace poskytne. Tento závazek se nevztahuje na informace, které jsou nebo se 

stanou všeobecně a veřejně přístupnými, či informace, které je smluvní strana povinna sdělit třetí 

osobě či uveřejnit dle právního předpisu, příp. dle rozhodnutí orgánu veřejné moci na základě 

právního předpisu. 

III. Odměna a platební podmínky 

(1) Celková odměna za zajištění Programu na Akci dle čl. II činí 160.000,- Kč. K této finanční částce již 

nebude připočteno DPH. Odměna je splatná na základě řádně vystavené faktury se splatností 

nejpozději do 30. 11. 2022. 

(2) V případě nesplnění Programu je Pořadatel oprávněn započíst smluvní pokutu dle odst. 7 článku II na 

odměnu uvedenou v odstavci 1 tohoto článku.



(1) 

(2) 

(1) 

(2) 

(3) 

IV. Licencni ujednani 

Poskytovatel Pořadateli tímto garantuje oprávnění k výkonu práva na umělecký výkon užít v níže 

uvedeném rozsahu (licenci), tedy k: 

- k užití formou audiovizuálnímu záznamu uměleckého výkonu, a to v rozsahu neomezeném, 

- svolení k užití audiovizuálního záznamu jako celku anebo jeho části anebo jeho jednotlivých, 

- k pořizování a užití fotografií uměleckého výkonu. 

Licence podle odstavce 1 je poskytnuta pro jakékoliv užití audiovizuálního záznamu a kterékoliv jeho 

části anebo jeho jednotlivé složky. Licence je exkluzivní, není časově omezena a platí pro všechny státy 

světa a bez omezení počtu repríz/kopií. Pořadatel je oprávněn nabývající Licenci zcela nebo zčásti 

převést na třetí stranu anebo poskytnout třetí straně sub-licenci. Pořadatel není povinen licenci 

využít. Strany se dohodly, že shora sjednaná odměna zahrnuje odměnu za poskytnutí licence 

Pořadateli podle této smlouvy. 

V. Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva se uzavírá ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom z nich. Smlouva 

nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran. 

Smluvní strany se dohodly, že při výkladu této smlouvy nemají obchodní zvyklosti a zavedená praxe 

přednost před ustanoveními zákona. 

Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že jejímu obsahu 

plně porozuměli, že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a 

nebyla ujednána v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Blansku dne 31. 10. 2022 

po, 
ee page oy A 

m Za Feet A ee 

ca ký i 3 Sad $ 

i veoh i Pater Fete ce pay $e ¥4 E „MA 
ES té 54 . 
7] i pp M r © 

4 conf ‘ i ? ike @ $ P 
m V Ce § . 

erg k S V P pe : rel BES 

Za Pořadatele Vít Šujan 
Neo 

Za Poskytovatele Frederik Bednar | 

ředitel KSMB




